De resurrectione domini.

mō d: gallicantus in q̄ ut dicitur p̄ tres dies fleuit. ex eo q̄ xpm̄ negavit. et ibi xps̄ sibi apparuit et eū confortavit. Petr⁹ autē interpretat̄ obediēs et gerit̄ tipū obediētū. q̄b⁹ dñs apparz.

¶ Quarto apparuit discipul⁹ in emaus. q̄d interpretat̄ d̄siduū silij. et significat̄ paupes̄ xpi qui volūt illō silij adimplere. vade et vende oīa q̄ hēs et da paupib⁹ zc. **¶** Quinto apparuit discipul⁹ congregatis in vnu. et significat̄ religiosos cū forib⁹. v. sēluuz clausos. Job. xx. Hec q̄nq; appitiones ip̄a die resurrectionis facte sunt. et has rep̄ntat̄ sacerdos in missa q̄nq̄ se v̄tens ad ip̄m. sed tertia v̄sio ē cū silētio. qz significat̄ tertiā apparitionē factā petro que nescit̄ vbi vel q̄n facta fuerit. **¶** Sexto apparuit octava die discipulis congregatis presentē thoma. q̄ dixerat se nō credere nisi viderz et significat̄ hesitantes in fide. Job. xx. **¶** Septimo discipulis piscantib⁹ Job. vii. et significat̄ p̄dicātes q̄ sūt piscatores hoīm. **¶** Octavo discipulis i monte thabor. mat. vl. et significat̄ p̄replatiuos. qz in predicto mōte trāsfignatus fuit. **¶** Nonō. xi. discipulis recubētib⁹ in cenaculo vbi incredulitatē eoz et duriciā cordis exp̄brauit. mat. vl. p̄ q̄s intelligi⁹ pctōres i v̄ndnario trāsgressionis positos. quos dñs aliquñ visitat misericordiē. **¶** Decio et vltimo apparuit discipul⁹ ex̄ntib⁹ in mōte oliueti Lu. vl. p̄ q̄s significant̄ misericordes. misericordie oleū diligētes. De hoc loco ascendit̄ in celū q̄a p̄teras ad omnia valet. p̄missioez habens zc. i. tbi. iiii. **¶** Sunt et alie tres apparitiones q̄ referunt̄ in ip̄a die resurrectionis facte. sed tñ hoc ex textu n̄ habet̄. **¶** Prima qua apparuit iacobo iusto. i. iacobo alphei. de q̄ apparitione inuenies in legēda ipsi⁹ iacobī. **¶** Alia q̄ ip̄a die apparuisse dicit̄ iosepb. sicut legit̄ in euang. nicodemi. Hāc cū audissent iudi q̄ iosepb corp⁹ iesu a pilato petisset et ip̄m in monumēto suo posuisset. indigna ti aduers⁹ eū ip̄m ceperūt. et in q̄dā cubiculo diligēt̄ clauso et sigillato recluserūt. p̄ sabbatū eū occidre volētes. Et ecce tē⁹ in ip̄a nocte resurrectionis suspēsa domo a q̄tuor angul⁹ ad eū intrauit. et faciē ei⁹ extersit. et osculum dedit. et idē saluis sigillū eū educēs i domū suā i arimat̄hia ip̄s adduxit. **¶** Tertia q̄ añ cetos

v̄gi matri appuisse credit̄. l. 3. Hab euāgelistis taceat. Hoc romana ecclia appbare videt̄. q̄ stat̄ ip̄a die ap̄d sc̄tāz mariā celebrat̄ stat̄ionē. Si ei h̄ iō n̄ credit̄. qz null⁹ euāgelista testat̄. s̄e q̄n̄s ē. ut p̄ resurrectionē nunq; sibi appuerit. qz vbi v̄l q̄n null⁹ euāgelista edisferit. S; absit ut talē m̄rēz tal̄ filius tali negligentia debonorauerit. Sed ideo forsā hoc euangeliste subticuerūt. qz eoz fuit officiu; solummodo resurrectionis testes inducere matrē autē ad testificandū pro filio inducere eos nō decuit. Si enī verba extraneaz feminaz deliramēta visa sunt. quō nō magis matrē p̄ filij amore credēt delirare. Hoc igitur euāgeliste scribere noluerūt. sed pro constanti reliquerūt. Debuit enī matrē p̄us letificare de resurrectione. quā apl⁹ ceteris p̄stat doluisse de morte. ne matrē p̄tereat q̄ sic alios consolari festinat. Hoc etiā Ambrosius testat̄ in li. iij. d̄ virginibus dicens. Vidit mater resurrectionē dñi et p̄ma vidit et credidit. Vidit maria magdal. q̄zuis ad huc ipsa nutaret. Sed vlti⁹ q̄z agēs de xpi apparitione sic dicit. Semper v̄go manēs hui⁹ se visib⁹ astās. Luce palam dñs p̄ius obtulit. bona mater. Grandia diuulgās miracula. que fuit olim. Aduenientis iter. bec fuit redeūtis et index. **¶** De septimo autē et vltimo h̄ p̄sidando q̄liter sc̄tos patres q̄ erant in limbo xps̄ eduxit. et q̄d ibi egit. euangeluz apte nō explanauit. Aug. tamē in quodā smōe et nicodem⁹ in suo euangelio aliquatenus hoc ostendit. Alit enim sc̄tus Augustinus. Hic ut xps̄ sp̄m̄ tradidit. vnita sue deitati aīa ad inferoz p̄fūda descendit. Cūq; tenebrar terminū q̄li q̄dam dep̄dator splēdid⁹ ac terribilis attigisset. aspiciētēs eū ip̄ie ac tartaree legiones terzite inq̄rere cepūt dicētes. An̄ est iste tā fortis. tam terribilis. tā splēdid⁹. tam preclarus. Ad hūc ille q̄ nob̄ subditus fuit. nunq; nobis talem mortuum misit. nunq; inferis talia munera destinauit. Quis est ergo iste qui sic intrepidus nr̄os fines ingreditur. et nō solū nostra supplicia nō veret. verz etiā alios de nostris viculis absoluit. Ecce ipsi q̄ sub nostris solebāt suspirare tormentis. insultāt nobis de perceptione

De resurrectione domini

salutis, et non solum iam nihil verentur sed insuper nobis minantur. Nunquam sic mortui superbiunt, nec aliqui sic potuerunt leti esse captivi, ut quod huc istum adducere voluistis. Princeps noster perijt omnis letitia tua, in luctu pueris sunt gaudia tua. Dum tu christum suspēdis in ligamentis ignoras quanta dāna sustineas in inferno, per istas crudelium voces infernalium, ad impiū dominum oēs ferrei fracti se pectes et ecce innumera biles sanctorum populi eius genibus proluti lacrimabili voce dicebant. Aduenisti desiderabilis redemptor mundi. Aduenisti quem desiderantes quod die expectabamus. Descendisti pro nobis ad inferos, noli nobis desse cum reueris ad superos. Ascende domine iesu inferno expoliato, et auctore mortis sis vinculis irerito, redde iam letitiam mundo, succurre inquam, iam sevas extinguere penas, et miserando resolue captiuos dum habes absolue eos, dum ascēderis descende tuos. Hec augustinus. In euangelio autem nicodemus legitur quod carinus et leucius filij sumeonis senis cum christo resurrexerunt, et anne et cayphe, et nicodemus et ioseph et gamalieli apparuerunt et ab eis adiurati quod christus apud inferos gessit narrauerunt dicentes. Cum essemus cum omnibus patribus nostris patriarchis in caligine tenebrarum, subito factus est aureus solis color purpureusque, et regalis lux illustrans super nos. Statimque adā humani generis pater exultauit dicens. Lux ista est auctoris lumis sempiterni, qui nobis promisit mittere lumē coeternū suū. Et exclamauit ysaias dicens. Hec est lux patris, filij dei sicut per dixi cum essem viuis in terris. Populus qui ambulabat in tenebris vidit lucē magnā. Tunc superuenit genitor noster sumeon, et exultans dixit. Glorificate dominum, quia ego christum infantem natū in manibus suscepi in templo, et per spiritum sancto dixi. Nunc viderunt oculi mei salutare tuū quod paraasti. Superuenit quidā beremi cultor, et interrogatus a nobis quod esset dixit Ego sum iobus qui christum baptizavi, et ante faciem eius pare viam eius peruii, et ipsum ostēdi digito dicens. Ecce agnus dei, et descēdi nūciare vobis, quia in primo est christum visitare vos. Tunc seipsum dixit. Cum iussit ad portas paradisi rogare dominum ut transmitteret mihi angelum suum ut daret mihi oleo misericordie, ut iningerem corpus patris

trium mei ad eum, cum esset infirmus, appuit michael angelus dei dicens. Noli laborare lacrimis orando propter oleum ligni misericordie, quia nullo modo poteris de illo accipere nisi quando completi fuerint quinquaginta milia ducēti anni. Hec audientes omnes patres arche et prophete exultauerunt magna exultatione. Tunc satanā princeps et dux mortis dixit ad infernū. Prepara te suscipe iesū qui se gloriatur christus filium dei esse, et homo est timens mortem dicens. Tristis est anima mea usque ad mortem. Et multos quos feci curuos sanauit, et claudos erexit. Respondens infernus dixit. Si potes es tu quis est homo ille iesus qui timens mortem potentie tue aduersatur. Nā si dicit se timere mortem cape te vult et ve tibi erit in sempiterna secula. Cui satanā Ego illum temptaui, et ipsum aduersum illum excitaui, iam lanceam excui, sel et acetum miscui, lignum crucis preparaui, in primo est mors eius ut perducam eum ad te. Cui infernus. Ipse est qui suscitauit lazarum quem tenebam. Cui satanā. Ipse est. Cui infernus. Coniuro te per virtutes tuas et meas ne perducas eum ad me. Ego enim cum audiui impium verbi eius contremui, nec ipsum lazarum sanare potui, sed excutens se ut a quā super omnes agilitate saliens exiit a nobis. Et cum hec loqueretur facta est vox ut tonitruū dicens. Tollite portas principes vestras, et eleuamini porte eternales, et introibit rex glorie. Quod hanc vocem percurserunt demones et hostia enea cum vectibus ferreis clauserunt. Tunc dixit dauid. Nonne ego prophetavi dicens. Confiteantur domino, quia pertriuuit portas ereas. Facta est iterum vox magna dicens. Tollite portas principes, et videns infernus quod duabus vicibus clamauerat quasi ignorans dixit. Quis est iste rex glorie. Cui dauid. Dominus fortis et potens, dominus potes in prelio, ipse est rex glorie. Tunc rex glorie superuenit, et eternas tenebras illustrauit, et extendens dominus manū, et tenens dexteram ad eum dixit. Pax tibi cum omnibus filiis tuis iustis meis. Et ascendit dominus ab inferis et oēs sancti sunt eum secuti. Dominus autem tenens manum ad eum, tradidit michaeli archangelo et introduxit eos in paradisu. Quibus occurrerunt duo viri vetusti dierum et interrogati sunt a sanctis. Qui estis vos qui nobiscum in

De sancto Secundo martire.

infernus mortui nōdū fuistis. et ī paradiso
corpe collocati estis. Et rēdit vn⁹ ex eis. Ego
sum enoch qui buc translatus sum. Hānt ē be
lias q̄ buc curru igneo assūpt⁹ est. et ad buc
mortē nō gustauim⁹. sed vsqz in aduentū ā
tirpi reseruati sumus cū eo p̄liaturi. et ab
eo occidendi. et post tridū et dimidiū diez
in nubibus assumēdi. Et cū bec diceret. ecce
supuenit ali⁹ vir portās ī bumeris crucis si
gnū. Qui interrogat⁹ q̄s eēt dixit. Ego latro
fui. et cū iesu crucifix⁹ fui. et credidi ipz eē cre
atorē. et orauī dicēs. Memore esto mei dñe.
qñ veneris in regnū tuū. Tūc dixit mibi. A
men dico tibi. bodie mecū eris in paradiso.
Et dedit mibi istd crucis signū dicēs. Hoc
portās ābula in paradisu. et si nō dimittite
ingredi angelus custos paradisi. ostēde illi si
gnū crucis et dices ad illū. Quia xps q̄ nūc
crucifix⁹ ē trāsmisit me. Et cū hēcissē et dixit
sez āgelo. statū ap̄ies introduxit me et ad de
xterā paradisi collocauit me. Cum bec cari
nus et leucius locuti fuissent. Inbito transfi
gurati sunt. et amplius visi nō sunt. Gre
gorius quoqz nicen⁹ vel fm quosdā libros
aug. d̄ hēcō sic ait. Cōfestiz etna nox infero
rū xpo descēdere resplēdit. mox ferruginei
ianitores talia inter se vmbrosa silētia metu
incūbente submurmurāt. Quis nā est iste
terribilis et nimio splēdore chorusc⁹. Hūqz
talē noxter excepit tartar⁹. Hūqz in nostrā
cauernā talē euomuit mūd⁹ Inuasor ē iste.
nō debitor. effractor est et destructor nō pec
cator. sed p̄dator. iudicē videm⁹ nō supplices
venit pugnare non succumbere. eripe. non
manere

LIII.

De sancto secundo martire.

Secundo d̄ quasi se
condēs. i. se bonestate moy cōponēs
vl scōs d̄ q̄i secūdās. i. obsecūdans. i. māda
tis dñi obtēpās. vl scōs q̄i secuz dur. fuit enī
su⁹ dur. qz rōe sēualitati bñ p̄fuit. et ipaz ad
oē op⁹ bonū p̄duxit. vl secūd⁹ d̄ respectu pri
mi. Due enī sūt vie eūdi ad vitā. Prima p
penitētie lamentū. Secūda p̄ martiriū Iste
aut̄ martir p̄cōs nō solū iuit p̄pmā sed etiā
per secundam.

Secundus miles strēnu⁹. et athletba
xpi egregi⁹ martirqz dñi glios⁹ i ci
uitate astensi martirio coronat⁹ ē.
E⁹ gliosa p̄ntia p̄dicta ciuitas illustrat. et eo
velut singlarī patrono letat. Hic a beato co
locero q̄ a s̄buzicio p̄fecto in ciuitate astensi
in carcere tenebat fidē xpi edocē est. Cū igit̄
beat⁹ marcian⁹ in terdonensi ciuitate detie
ret in carcere. s̄buzici⁹ illuc p̄ficisci voluit vt
euz faceret immolare. Secund⁹ autē tanqz
causa solacij secū est p̄fectus. beatum marci
anum videre desiderans. Cum ergo extra ci
uitatem astensem fuissent. columba super se
cundū descendit. et caput eius ī sedit. Cui di
xit Sambuzicus. vide Secūde q̄ dij nostri
te amāt. vt etiā aues celestes ad te visitandū
trāsmittant. Cū autez ad tanagram fluiū
puenissent. vidit Secūd⁹ angelū domini su
paquā ambulātē. et sibi dicentes. Secunde
fidē habeas et sic sup ydolorū cultores ābla
bis. Cui sambuzicus. Frater secūde deos au
dio ad te loquētes. Cui Secūd⁹. Ambule
mus ad desideria cordis nostri. Cuz vō ad
burimā flumen peruenissent. angelus simi
liter ibidē sibi apparuit. ei qz dixit. Secunde
credis in deum an forte dubitas. Cui scōs
Credo veritatem passionis et resurrectionis
eius. Cui sambuzicus. Quid est qd audio d̄
te. Cum autem terdonam ingrederet. mar
cianus ad preceptum angeli de carcere exi
ens Secūdo apparuit. ei qz dixit Intra secū
de viam veritatis. et perge vt accipias pal
mam fidei. Sambuzicus dixit. Quis est h̄ q̄
nobis quasi somnians loquit. Cui secūdus.
Tibi somniū s̄z mibi āmonitio et confortatio
est. Ip⁹ h̄ secūd⁹ mediolanū iuit. et faustinū
et ionitaz q̄ in carcere detinebant angel⁹ dñi
ad se extra ciuitatez adduxit. et ab eis baptis
ma qdā nube a quā p̄bente suscepit. Et ecce
subito colūba d̄ celo veit. et corp⁹ et sāgez dñi
d̄ferēs ea faustio et ionite tribuit. Bedit autē
faustin⁹ corp⁹ et sanguinem dñi secundo vt
ad marcianū deferret. Rediens igitur secū
dus cū iam nox eēt et ad ripā padi venisset
angelus dñi frenū accipiens equi super pa
dum ipsuz transuexit. et vsqz terdonā in car
cerē ad marcianū eū introduxit. Beditqz se